
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM/2024/0000000700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del principio activo Risankizumab

Suministro farmacéutico del principio activo Risankizumab,por precio unitario, al objeto de dar respuesta a lasDescripción 
necesidadesasistenciales de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Valor estimado del contrato 517.475,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.711,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.711,16 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Contrato Administrativo del Suministro farmacéutico del principio activo Risankizumab para la Gerencia de Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 161.711,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.711,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABBVIE SPAIN S.L.U.
NIF B86418787
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE BURGOS, 91
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913841911
Correo Electrónico abbvie.madrid.contrataciones@abbvie.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.711,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.711,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT/2024/0000000079
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato PLACE Abbvie Risankizumab 0063.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c54cbba0-125d-40bf-828b-e448a25059bf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución de Adjudicación de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura nº 1028/2024 registrada el 10 de julio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbf7bdf8-63af-4d78-bcb2-43577e3bbd92
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c54cbba0-125d-40bf-828b-e448a25059bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c54cbba0-125d-40bf-828b-e448a25059bf


Contacto

Teléfono +34 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

* La adjudicación será por precio unitario y la adjudicación de los bienes en función de las necesidades de la Gerencia.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora española peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean
presentadas en plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Actualmente no están autorizados en España otros medicamentos con idéntico principio activo, idéntica dosis,
idéntica dosis, idéntica forma farmacéutica e idéntica vía de administración que el medicamento objeto del contrato y que
por lo tanto Abbvie Spain, S.L.U, empresa titular de la autorización de comercialización, comercializa el principio activo
Risankizumab.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
* Según BOE y Vademécum Nacional, tiene autorización, en exclusiva, para la comercialización y distribución del principio
activo objeto del contrato, el laboratorio ABBVIE SPAIN, S.L.U., con C.I.F. B-86418787.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones Servicio Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones Servicio Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vi3atTwgA%2BReK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013953530 |  2024-000865646 | Thu, 08 Aug 2024 11:19:04:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74891156939906721922478418019575921003 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vi3atTwgA%2BReKgd8LfVV9g%3D%3D

